
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 347/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. απόφασης 256/2017 της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ που αφορά την  έγκριση των όρων διακήρυξης, του Ανοικτού Δημόσιου 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη  αναδόχου με θέμα  «Υπηρεσία Φύλαξης του κεντρικού 
κτιρίου στέγασης των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε Έβρου, για δύο(2) έτη». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαΐου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2628/26-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  
4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας και εκτός 
ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 347: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.2266 /23-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» όπως ισχύει 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με τις τροποποιήσεις του  

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

v. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016)¨Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών¨ 
vi. Την αριθ. 256/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ( ΑΔΑ: ΨΘΣΣ7ΛΒ-ΨΘΧ) που 

αφορά την έγκριση των όρων διακήρυξης, του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
ανάδειξη  αναδόχου με θέμα  «Υπηρεσία Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου στέγασης των Υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε Έβρου, για δύο(2) έτη»   

vii. Το αριθ. Πρωτ. 7442/17-05-2017 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, το 
οποίο μας διαβιβάσθηκε με το αριθ. Πρωτ. Δ.Δ 2503/19-05-2017 έγγραφο της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.   

 

ΑΔΑ: 6ΨΝΨ7ΛΒ-ΨΦΑ



Τροποποιούμε την  αριθ. 256/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ που αφορά την 
έγκριση των όρων διακήρυξης,  του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη  
αναδόχου με θέμα  «Υπηρεσία Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου στέγασης των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Π.Ε Έβρου, για δύο(2) έτη»   
στα εξής σημεία:  
στην σελ.9, και στη σελ. 11 στο άρθρο 2  αντικαθίσταται η λέξη  «προμήθειας»  με τη λέξη  «υπηρεσίας» 
στη σελ. 19,  αντικαθίσταται η φράση « Το κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας» με το ορθή «Το 
κριτήριο κατακύρωσης της υπηρεσίας» 
στη  σελ. 23, στο άρθρο 22   αντικαθίσταται η φράση  «Χρόνος παράδοσης των υλικών….» με την ορθή 
«Χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών….»  
στη σελ. 24. και στη σελ. 50  όπου αναφέρεται το  Δικαίωμα Προαίρεσης,  αντικαθίσταται η λέξη 
«ποσότητας» με τη φράση «διάρκεια φύλαξης» 
σελ. 43  αντικαθίσταται η φράση «Σύμβαση Ανάθεσης Εργασιών Καθαρισμού των χώρων» με την  ορθή  
«Σύμβαση Υπηρεσιών Φύλαξης του Κεντρικού κτιρίου στέγασης» 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της  αριθ. 256/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ που αφορά την 
έγκριση των όρων διακήρυξης, του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη  
αναδόχου με θέμα  «Υπηρεσία Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου στέγασης των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Π.Ε Έβρου, για δύο(2) έτη»  στα εξής σημεία:  
στην σελ.9, και στη σελ. 11 στο άρθρο 2  αντικαθίσταται η λέξη  «προμήθειας»  με τη λέξη  «υπηρεσίας» 
στη σελ. 19,  αντικαθίσταται η φράση « Το κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας» με το ορθή «Το 
κριτήριο κατακύρωσης της υπηρεσίας» 
στη  σελ. 23, στο άρθρο 22   αντικαθίσταται η φράση  «Χρόνος παράδοσης των υλικών….» με την ορθή 
«Χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών….»   
στη σελ. 24. και στη σελ. 50  όπου αναφέρεται το Δικαίωμα Προαίρεσης, αντικαθίσταται η λέξη 
«ποσότητας» με τη φράση «διάρκεια φύλαξης» 
σελ. 43  αντικαθίσταται  η φράση «Σύμβαση Ανάθεσης Εργασιών Καθαρισμού των χώρων» με την ορθή  
«Σύμβαση Υπηρεσιών Φύλαξης του Κεντρικού κτιρίου στέγασης». 
Κατά τα λοιπά, η απόφαση 256/2017 της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ, παραμένει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της  αριθ. 256/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ που αφορά 
την έγκριση των όρων διακήρυξης, του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη  
αναδόχου με θέμα  «Υπηρεσία Φύλαξης του κεντρικού κτιρίου στέγασης των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Π.Ε Έβρου, για δύο(2) έτη»  στα εξής σημεία:  
στην σελ.9, και στη σελ. 11 στο άρθρο 2  αντικαθίσταται η λέξη  «προμήθειας»  με τη λέξη  «υπηρεσίας» 
στη σελ. 19,  αντικαθίσταται η φράση « Το κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας» με το ορθή «Το 
κριτήριο κατακύρωσης της υπηρεσίας» 
στη  σελ. 23, στο άρθρο 22   αντικαθίσταται η φράση  «Χρόνος παράδοσης των υλικών….» με την ορθή 
«Χρόνος παράδοσης των υπηρεσιών….»   
στη σελ. 24. και στη σελ. 50  όπου αναφέρεται το Δικαίωμα Προαίρεσης, αντικαθίσταται η λέξη 
«ποσότητας» με τη φράση «διάρκεια φύλαξης» 
σελ. 43  αντικαθίσταται  η φράση «Σύμβαση Ανάθεσης Εργασιών Καθαρισμού των χώρων» με την ορθή  
«Σύμβαση Υπηρεσιών Φύλαξης του Κεντρικού κτιρίου στέγασης». 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΝΨ7ΛΒ-ΨΦΑ



 
 
 
 
 
Κατά τα λοιπά, η απόφαση 256/2017 της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ, παραμένει ως έχει. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  347/2017. 
 

 
 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  
                        ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ                   

      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

       
        

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΨΝΨ7ΛΒ-ΨΦΑ


		2017-06-08T12:13:32+0300
	Athens




